БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МӘҒАРИФ  МИНИСТРЛЫҒЫ

”Башҡортостан Республикаһы
Балтас районы муниципаль
районыныӊ мәғариф бүлеге”
муниципаль казна учреждениеһы

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное учреждение
”Отдел образования
муниципального района
 Балтачевский район
Республики Башкортостан”

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	        «20» февраль
	2020 й.
	   №  60
	«20» февраля
	2020 г.

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.
       В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 17.02.2020 г. № 162 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 – 2020 учебном году»
 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  в общеобразовательных организациях муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно установленному Рособрнадзором графику.

2. Утвердить План мероприятий – Дорожную карту по подготовке и объективности проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан в 2020 году (Приложение 1).

3. Создать и утвердить муниципальные предметные комиссии по проверке работ ВПР и определить место проверки работ ВПР (Приложение 2).

4. Определить не менее одной кандидатуры по каждому учебному предметному ВПР в качестве тьютора (Приложение 3).

5. Руководителям методических объединений представить аналитические отчеты по каждому учебному предмету в течение 10 дней после получения результатов по соответствующим учебным предметам ВПР.

6. Возложить ответственность за информационную безопасность при хранении, использовании и передаче материалов ВПР на муниципального координатора ВПР, руководителей общеобразовательных организаций.

7. Муниципальному координатору:
7.1. Сформировать списки образовательных организаций, принимающих участие в ВПР, согласно методическим рекомендациям.
7.2. Провести информационно – разъяснительную работу со всеми  участниками образовательных отношений  по процедуре проведения ВПР, структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания.
7.3. Назначить общественных наблюдателей.

8. Руководителям ОУ:
8.1. Назначить школьного координатора проведения ВПР по образовательной организации  и передать информацию о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному координатору.
8.2. Назначить ответственных за проведение ВПР.
8.3. Выделить для проведения ВПР по учебным предметам помещения в ОУ.
[bookmark: _GoBack]8.4. Назначить организаторов проведения ВПР в кабинетах.
8.5. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы.
8.6. Обеспечить участие обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Республики Бащкортостан  в ВПР согласно установленному Рособрнадзором графику.
8.7. Обеспечить полноту и достоверность сведений, вносимых общеобразовательными организациями в ФИС ОКО.
8.8. Провести информационно – разъяснительную работу со всеми  участниками ВПР по процедуре проведения, структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания ВПР.
8.9. Ответственным за проведение ВПР возложить ответственность за информационную безопасность при хранении, использовании и передачи материалов ВПР.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

image1.png

image2.jpeg
LA

¥ Siryy

v

»

o

My HWA ;

4:‘)/’ Mb‘ oE Mo“\ :
0477 M K s
5T My, W &5

A.P. T'eabMeTaAMHOBA